
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ’ αριθ. 15/2019 πρακτικό της συνεδρίασης του Συμβουλίου της 

Κοινότητας Βέροιας του Δήμου Βέροιας 
 
Αρ. απόφ. 20/2019  

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός εκπροσώπων στα διοικητικά συμβούλια των 
Νομικών Προσώπων και των Επιτροπών του Δήμου. 

 
Στη Βέροια, σήμερα, 1/10/2019 και ώρα 18:00 στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου 

Βέροιας, Μητροπόλεως 46, 1ος όροφος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Συμβούλιο της 
Κοινότητας Βέροιας του Δήμου Βέροιας, ύστερα από την 15/26-9-2019 πρόσκληση του 
προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του 
Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 89 του Ν.4555/2018. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα (11) μελών βρέθηκαν 
παρόντα δέκα (10): 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΖΩΗ ΛΙΑΠΗ 
2. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ  
3. ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΟΜΕΛΙΔΗΣ   
4. ΜΑΡΙΑ ΟΡΤΑΝΤΖΟΓΛΟΥ   
5. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΤΣΙΑΒΟΥΡΑΣ  
6. ΑΘΗΝΑ ΤΖΙΟΥΡΤΖΙΑ  
7. ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΝΔΡΩΝΗ  
8. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΟΥΡΑΣ  
9. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ  
10. ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΔΟΥ  
Κατά τη συζήτηση του 2ου θέματος αποχώρησε ο κ.Τσιμούρας και επανήλθε κατά τη συζήτηση του 3ου 
θέματος. 

 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε ως γραμματέας η δημοτική υπάλληλος Αναστασία 

Κραιπαλίδου. 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης έθεσε υπόψη του συμβουλίου τα αριθμ. πρωτ. 22195, 22196 & 22197/19-9-2019 
έγγραφα του Δήμου, με τα οποία καλείται το συμβούλιο να ορίσει εκπροσώπους στο «Κέντρο 
Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού Παιδείας & Προσχολικής Αγωγής Δήμου 
Βέροιας» (ΚΑΠΑ), στην «Κοινωφελή Επιχείρηση Πολλαπλής Ανάπτυξης (Κ.Ε.Π.Α.) Δήμου 
Βέροιας», στην «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βέροιας» και στην 
Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βέροιας».  

Και κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Για το «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού Παιδείας 

& Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας» (ΚΑΠΑ) προτείνω ως τακτικό τον Τσιλογιάννη 
Γεώργιο  και ως αναπληρωματικό  τον κ.Πετρομελίδη, συμφωνείτε; 

Τζιούρτζια: Λόγω της εμπειρίας μου που έχω σε θέματα της ΚΑΠΑ και λόγω ενός 
οικογενειακού προβλήματος που αντιμετωπίζω τα τελευταία χρόνια θα ήθελα να συμμετέχω στο 
διοικητικό συμβούλιο της ΚΑΠΑ σαν αναπληρωματικό μέλος.  

Πρόεδρος: Συμφωνείτε κ.Πετρομελίδη; 
Πετρομελίδης: Ναι. 
Πρόεδρος: Ψηφίζουμε για τακτικό μέλος Τσιλογιάννη Γεώργιο και αναπληρωματικό την 

κα Τζιούρτζια. Συμφωνείτε; 
 
Λευκή ψήφο έδωσε ο κ. Τσιμούρας και υπέρ ψήφισαν όλα τα υπόλοιπα μέλη. 
 



Πρόεδρος: Για το διοικητικό Συμβούλιο της ΚΕΠΑ προτείνω την κα Ορταντζόγλου ως 
τακτικό μέλος και ως αναπληρωματικό τον κ.Πατσιαβούρα. Συμφωνείτε;  

Λευκή ψήφο έδωσε ο κ.Τσιμούρας και υπέρ ψήφισαν όλα τα υπόλοιπα μέλη. 
 
Πρόεδρος: Για τη Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης προτείνουμε τον 

κ.Μαρκούλη ως τακτικό και ως αναπληρωματικό την κα Ορταντζόγλου. Συμφωνείτε;  
Λευκή ψήφο έδωσε ο κ.Τσιμούρας και υπέρ της πρότασης ψήφισαν όλα τα υπόλοιπα 

μέλη. 
 
Πρόεδρος: Για τη Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης προτείνω τον 

κ.Γραμματικό ως τακτικό μέλος και ως αναπληρωματικό  τον Τσιλογιάννη Γεώργιο.  
Παπανδρώνη: Θα ήθελα εγώ να συμμετέχω στη Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης. 
Πρόεδρος: Να ψηφίσουμε για την υποψηφιότητα της κυρίας Παπανδρώνη, ποιοι 

συμφωνούν; 
Υπέρ ψήφισαν τα μέλη: Μαρκούλης, Τζιούρτζια, Ηλιάδου, Παπανδρώνη, Πατσιαβούρας, 

Ορταντζόγλου.  
Λευκή ψήφο έδωσε ο κ.Τσιμούρας. 
 
Πρόεδρος: Για την υποψηφιότητα του κ.Γραμματικού, ποιοι συμφωνούν; 
Υπέρ ψήφισαν τα μέλη: Τσιλογιάννης, Γραμματικός, Πετρομελίδης. 
Λευκή ψήφο έδωσε ο κ.Τσιμούρας. 
 
Πρόεδρος: Μετά την ψηφοφορία προτείνονται οι κ.κ. Παπανδρώνη ως τακτικό μέλος και 

ως αναπληρωματικό Τσιλογιάννης Γεώργιος. 
Λευκή ψήφο έδωσε ο κ.Τσιμούρας και υπέρ τα υπόλοιπα μέλη. 
 
Το Συμβούλιο της Κοινότητας, μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 
 
1. Τα αριθμ. πρωτ. 22195, 22196 & 22197/19-9-2019 έγγραφα του Δήμου. 
2. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 83 &89 του Ν. 3852/1010 όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 
Ορίζει ως εκπροσώπους της Κοινότητας Βέροιας στα Νομικά Πρόσωπα και τις 

Επιχειρήσεις του Δήμου τους παρακάτω συμβούλους: 
1. Στο «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού Παιδείας & 

Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας» (ΚΑΠΑ) τον κ. Τσιλογιάννη Γεώργιο με αναπληρώτρια 
του την κα Τζιούρτζια Αθηνά. 

2. Στην «Κοινωφελή Επιχείρηση Πολλαπλής Ανάπτυξης (Κ.Ε.Π.Α.) Δήμου Βέροιας» την 
κα Ορταντζόγλου Μαρία με αναπληρωτή  της τον κ. Πατσιαβούρα Νικόλαο. 

3. Στη Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης τον κ.Μαρκούλη με αναπληρώτριά 
του την κα Ορταντζόγλου Μαρία. 

4. Στη Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης η κα Παπανδρώνη Αντωνία με 
αναπληρωτή της τον κ. Τσιλογιάννη Γεώργιο. 



 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 20/2019. 
 

…………………………………………………………………………….. 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
 
 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΟΜΕΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΟΡΤΑΝΤΖΟΓΛΟΥ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΤΣΙΑΒΟΥΡΑΣ 
ΑΘΗΝΑ ΤΖΙΟΥΡΤΖΙΑ 
ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΝΔΡΩΝΗ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΟΥΡΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ 
ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΔΟΥ 

 
 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια 2-10-2019 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 
 

 


